INDICAÇÃO Nº 1579/2011
(Reitera Ofício nº 1584/2011)

Solicita remoção de 01 (um) poste na Estrada da Aeronáutica, Bairro Ponte Lavrada.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando remoção de 01 (um) poste na Estrada da Aeronáutica, Bairro Ponte Lavrada. (ofício anexo)
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido no intuito de proporcionar a devida segurança aos motoristas que trafegam, pois é alto o risco de colisões de veículos com o referido poste, bem como esta situação vem gerando divergências entre vizinhos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de dezembro de 2011.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 08/12/2011 - 08:29:01 07758/2011
/JM

Leitura em Plenário

Na 41ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 12/12/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário